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安徽方兴科技股份有限公司  

第五届董事会第三十六次会议决议公告 
  

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 
 

安徽方兴科技股份有限公司（以下简称“公司”或“方兴科技”）第五届董事

会第三十六次会议于 2015 年 5 月 5 日在公司三楼会议室以现场方式召开。本次会

议由董事长茆令文先生主持，应出席会议董事 7人，实际出席会议董事 7人。公司

监事、高管人员列席会议。会议应参加表决董事超过半数，符合《公司法》、《公司

章程》的有关规定，会议表决合法有效。 

与会董事认真审议了本次会议有关议案，经过投票表决，一致通过如下决议： 

一、关于公司发行股份及支付现金购买资产方案的议案 

与会的董事逐项审议了本次发行股份及支付现金购买资产方案的主要内容，表

决结果如下： 

（一）本次交易的方式、交易标的和交易对方 

本次交易方式：公司拟以发行股份及支付现金的方式购买欧木兰、苏俊拱、梁

诗豪、新余市昌讯投资发展有限公司（简称“昌讯投资”）、深圳市创新投资集团有

限公司（简称“深创投”）、郑琦林、深圳市星河投资有限公司（简称“星河投资”）、

唐铸、广东红土创业投资有限公司（简称“红土创业”）、深圳市龙岗创新投资有限

公司（简称“龙岗创新”）、深圳市一德兴业创新投资有限公司（简称“一德兴业”）、

欧严、冯国寅、广州红土科信创业投资有限公司（简称“红土科信”）、深圳市中企

汇创业投资有限公司（简称“中企汇”）共计十五名交易对方合计持有的深圳市国

显科技股份有限公司（简称“国显科技”或“标的公司”）75.58%股份（简称“标

的资产”）。 

本次交易标的：国显科技 75.58%股份。 

本次交易对方： 

①公司发行股份购买国显科技 63.46%股份的交易对方：欧木兰、苏俊拱、梁诗



豪、昌讯投资、深创投、郑琦林、星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创新、一德兴

业、欧严、冯国寅、红土科信、中企汇。 

②公司以支付现金方式购买国显科技 12.12%股份的交易对方：欧木兰、苏俊拱、

梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧严、冯国寅。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（二）本次交易标的资产的作价、交易支付方式 

本次交易标的资产经中联资产评估集团有限公司评估，并出具《资产评估报告》

（中联评报字[2015]第 358 号），截至评估基准日 2014 年 8 月 31 日标的公司的评

估值为 70,559.75万元，按照欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、深创投、郑琦

林、星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创新、一德兴业、欧严、冯国寅、红土科信、

中企汇拟出让标的公司 75.58%股份计算，标的资产的评估值为 53,329.06万元。上

述《资产评估报告》的评估结果已取得有权国有资产监督管理机关备案并确认，国

显科技股东全部权益经备案后的评估价值为 70,559.75万元。交易各方一致同意标

的资产的交易价格确定为 52,905.0550 万元。 

本次交易的具体支付方式如下： 

序号 交易对方 

出

让 股 份

比例 

交 易 对

价总计（万

元） 

股 票 支

付对价（万

元） 

股份支

付（万股） 

现金支

付对价（万

元） 

1 欧木兰 36.65% 25,656.4000 20,525.1200 1,133.3583 5,131.2800 

2 苏俊拱 7.14% 4,998.0000 3,998.4000 220.7840 999.6000 

3 梁诗豪 4.76% 3,332.0000 2,665.6000 147.1893 666.4000 

4 昌讯投资 4.76% 3,332.0000 2,665.6000 147.1893 666.4000 

5 深创投 5.00% 3,499.9992 3,499.9992 193.2633 0.0000 

6 郑琦林 2.79% 1,953.3850 1,562.7080 86.2897 390.6770 

7 星河投资 3.00% 2,100.0000 2,100.0000 115.9580 0.0000 

8 唐铸 2.40% 1,677.9000 1,342.3200 74.1203 335.5800 

9 红土创业 2.00% 1,400.0008 1,400.0008 77.3053 0.0000 

10 龙岗创新 2.00% 1,400.0008 1,400.0008 77.3053 0.0000 

11 一德兴业 1.50% 1,050.0000 1,050.0000 57.9790 0.0000 



12 欧严 0.88% 616.4200 493.1360 27.2300 123.2840 

13 冯国寅 1.20% 838.9500 671.1600 37.0601 167.7900 

14 红土科信 1.00% 700.0000 700.0000 38.6526 0.0000 

15 中企汇 0.50% 349.9992 349.9992 19.3262 0.0000 

 合计 75.58% 52,905.0550 44,424.0440 2,453.0107 8,481.0110 

 

注：以 18.11元/股发行价格计算 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（三）发行方式及发行对象 

本次发行的股份全部向欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、深创投、郑琦林、

星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创新、一德兴业、欧严、冯国寅、红土科信、中

企汇非公开发行。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（四）发行股份的种类和面值 

本次发行为境内上市人民币普通股 A股，股票每股面值人民币 1元。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（五）发行价格和定价原则 

本次发行股份及支付现金购买资产的定价基准日为本公司第五届董事会第三

十四次会议决议公告日，即 2015 年 4月 1日。 

根据《上市公司重大资产重组管理办法》（证监会令第 109 号）规定，发行股

份购买资产的发行价格不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购

买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司

股票交易均价之一。交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前若干个交易日公

司股票交易均价＝决议公告日前若干个交易日公司股票交易总额/决议公告日前若

干个交易日公司股票交易总量。 

本次发行股份及支付现金购买资产的发行价格为定价基准日前 20 个交易日公

司股票交易均价。本次交易首次董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均

价＝董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/董事会决议公告日前 20

个交易日公司股票交易总量，即 18.11元/股， 

经交易各方签订的《发行股份及支付现金购买资产的协议》及公司第五届董事



会第三十四次会议决议审议通过，本次发行的价格定为 18.11 元/股。最终发行价

格尚需经公司股东大会批准，并经证监会核准。 

若本公司在本次发行的定价基准日至发行日期间如有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，则按中国证监会及上海证券交易所的相关规则对本次

发行股份购买资产的发行价格进行相应调整。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（六）发行股份的数量 

公司向交易对方发行股份数量的计算公式为：发行数量=（各交易对方以接受

公司发行新股方式转让所持国显科技股份的交易价格）÷发行价格。根据标的资产

交易价格 52,905.0550万元，交易各方协商确定国显科技 63.46%股份的交易价格为

44,424.0440 万元，经计算，本次交易向欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、深

创投、郑琦林、星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创新、一德兴业、欧严、冯国寅、

红土科信、中企汇合计发行股份数为 2,453.0107 万股，最终发行数量以中国证监

会核准的发行数量为准。方兴科技向交易对方分别发行的股份数见下表： 

序

号 

姓名 /名

称 

拟出让所持国显科技股份（万

股） 

方兴科技拟向其发行股份数（万

股） 

1 欧木兰 2,638.9440 1,133.3583 

2 苏俊拱 514.0800 220.7840 

3 梁诗豪 342.7200 147.1893 

4 昌讯投资 342.7200 147.1893 

5 深创投 449.9999 193.2633 

6 郑琦林 200.9196 86.2897 

7 星河投资 270.0000 115.9580 

8 唐铸 172.5840 74.1203 

9 红土创业 180.0001 77.3053 

10 龙岗创新 180.0001 77.3053 

11 一德兴业 135.0000 57.9790 

12 欧严 63.4032 27.2300 

13 冯国寅 86.2920 37.0601 



14 红土科信 90.0000 38.6526 

15 中企汇 44.9999 19.3262 

合计 5,711.6628 2,453.0107 

如果定价基准日至股份发行日期间，方兴科技股票发生除权、除息事项的，则

发行数量随发行价格予以调整。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（七）锁定期安排 

本次交易中交易对方的股份锁定期安排情况如下： 

1、交易对方欧木兰、梁诗豪、欧严 

欧木兰、梁诗豪、欧严以标的资产认购而取得的方兴科技股份，自股份发行结

束之日起 36个月内不得转让。 

2、交易对方苏俊拱、昌讯投资、郑琦林、冯国寅、唐铸、深创投、星河投资、

红土创业、龙岗创新、一德兴业、红土科信、中企汇以标的资产认购而取得的方兴

科技股份，自股份发行结束之日起 12个月内不得转让。 

欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧严承诺国显科技每年

实现的经审计的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润，2015年不低

于 7,000万元、2016年不低于 8,750万元、2017年不低于 10,500 万元。 

欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧严在前述规定的锁定

期届满后，在盈利承诺期内若当年实现盈利承诺，或者虽未实现盈利承诺但履行完

毕盈利补偿义务，可以转让以标的资产认购而取得的方兴科技股份，但每 12 个月

内转让股份数量不得超过其以标的资产认购而取得的方兴科技股份总量的 25%。 

如中国证监会或上海证券交易所对本次交易股份锁定期另有要求，欧木兰、苏

俊拱、梁诗豪、昌讯投资、深创投、郑琦林、星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创

新、一德兴业、欧严、冯国寅、红土科信、中企汇将按中国证监会或上海证券交易

所提出的锁定期要求相应调整上述锁定期。 

本次交易完成后，由于方兴科技送红股、转增股本等原因增持的方兴科技股份，

亦应遵守上述约定。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（八）本次交易中的现金支付 

本次交易中，公司拟以支付现金方式购买欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、



郑琦林、唐铸、欧严、冯国寅持有的国显科技 12.12%的股份。根据标的资产交易价

格 52,905.0550 万元，交易各方协商确定国显科技 12.12%股份的交易价格为

8,481.0110 万元，公司需支付现金 8,481.0110 万元。公司以支付现金方式购买欧

木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧严、冯国寅所持国显科技股

份的具体情况如下： 

序号 
姓名/

名称 

拟出让所持国显科技

股份 

（万股） 

方兴科技以支付现金方式支付

金额 

（万元） 

1 欧木兰 659.7360 5,131.2800 

2 苏俊拱 128.5200 999.6000 

3 梁诗豪 85.6800 666.4000 

4 昌讯投资 85.6800 666.4000 

5 郑琦林 50.2299 390.6770 

6 唐铸 43.1460 335.5800 

7 欧严 15.8508 123.2840 

8 冯国寅 21.5730 167.7900 

合计 1,090.4157 8,481.0110 

本公司采取分期支付的方式支付现金对价部分，具体如下： 

第一期，公司将于标的资产按照《发行股份及支付现金购买资产的协议》交割

完成后十个工作日内，向欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧

严、冯国寅分别支付其应取得的现金对价部分的 70%；第二期，现金对价部分的 30%，

在公司聘请的具有证券从业资格会计师事务所对标的公司业绩承诺期首个会计年

度实际盈利情况出具《专项审核报告》后十个工作日内，由公司向欧木兰、苏俊拱、

梁诗豪、昌讯投资、郑琦林、唐铸、欧严、冯国寅一次性支付。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（九）上市地点 

本次非公开发行的股份将在上海证券交易所上市。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（十）滚存利润安排及过渡期间损益的归属安排 



1、滚存利润安排 

本次发行完成后，公司于本次发行前的滚存未分配利润由其新老股东按照发行

后的持股比例共同享有。 

2、过渡期间损益归属 

以交割日最近的一个月末为审计基准日，由公司确定的具有证券从业资格的审

计机构在交割日后的三十日内对标的资产在自评估基准日至交割日止的过渡期间

内的净损益进行审计并出具审计报告。 

如标的资产在过渡期间实现盈利，则盈利部分归公司所有。 

如标的资产在过渡期间发生亏损，则亏损部分由欧木兰、苏俊拱、梁诗豪、昌

讯投资、深创投、郑琦林、星河投资、唐铸、红土创业、龙岗创新、一德兴业、欧

严、冯国寅、红土科信、中企汇按照其在本次交易前在国显科技的持股比例以现金

方式在审计报告出具后的十日内向公司进行足额补偿。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（十一）相关资产办理交付或过户 

根据《发行股份及支付现金购买资产的协议》的约定，国显科技须在中国证监

会核准同意本次交易之后及时依法办理将国显科技由股份有限公司变更为有限责

任公司的一切手续，并办理标的资产的过户手续。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

（十二）决议有效期 

本次发行股份及支付现金购买资产的决议自股东大会审议通过本议案之日起

12个月内有效。 

表决结果：7票通过，0票反对，0票弃权。 

本议案需提交公司股东大会逐项审议。 

二、关于《安徽方兴科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草

案）》及其摘要的议案 

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资

产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律、法

规及规范性文件的有关规定，公司在本次交易预案的基础上，就公司本次发行股份

及支付现金购买资产交易所涉资产的审计、评估等工作结果进一步补充完善，编制

了《安徽方兴科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）》及



其摘要。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

本议案需提交公司股东大会审议。 

三、关于公司与交易对方签署《发行股份及支付现金购买资产的协议之补充协

议》、《发行股份及支付现金购买资产的利润预测补偿协议之补充协议》的议案 

为保证公司本次重大资产重组的顺利进行，充分体现公平、公正的交易原则，

同意公司与各交易对方签署《发行股份及支付现金购买资产的协议之补充协议》、

《发行股份及支付现金购买资产的利润预测补偿协议之补充协议》，对交易价格、

发行的股份数量及支付现金金额予以最终确定。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

本议案需提交公司股东大会审议。 

四、关于批准本次交易相关审计报告、资产评估报告的议案 

为本次交易之目的，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关要求，公

司董事会批准立信会计师事务所（特殊普通合伙）为本次交易事项出具的相关审计

报告及备考财务报表审计报告；批准中联资产评估集团有限公司以 2014 年 8 月 31

日为评估基准日，对深圳市国显科技股份有限公司的全部资产及相关负债，包括流

动资产和非流动资产等资产及相应负债分别出具的评估报告。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

本议案需提交公司股东大会审议。 

五、关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的

相关性及评估定价的公允性的议案 

公司本次交易聘请的评估机构中联资产评估集团有限公司具有证券业务资格，

且评估机构的选聘程序合规；评估机构、经办评估师与评估对象及相关方之间不存

在关联关系，具有充分的独立性。 

评估机构对标的资产进行评估所采用的评估假设前提按照国家相关法律法规

执行，综合考虑了市场评估过程中通用的惯例和准则，符合评估对象的实际情况，

评估假设前提具有合理性。 

本次评估目的是为公司本次交易提供合理的作价依据，本次评估根据国家法规

及行业规范的要求，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等原则，按照公认的

资产评估方法对标的资产进行了评估，评估方法的选择适当，评估方法与评估目的



相关。 

本次交易涉及标的资产的价格系参照中联资产评估集团有限公司出具的，并经

有权国有资产监督管理机构（所出资企业、有关部门）备案的《评估报告》的结果，

由双方协商确定。标的资产的评估及交易定价合理、公允，不存在损害公司及公司

股东，特别是中小股东的利益的情形。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

六、关于重组履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的说明

的议案 

公司董事会认为，公司已按照有关法律、法规和规范性文件的规定及公司章程

的规定，就本次发行股份及支付现金购买资产相关事项，履行了现阶段必需的法定

程序，该等法定程序完整、合法、有效。公司本次交易事项向上海证券交易所提交

的法律文件合法、有效。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

七、关于公司符合发行股份及支付现金购买资产条件的议案 

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发

行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重

组若干问题的规定》等法律法规以及规范性文件的规定，对照上市公司发行股份购

买资产的条件，并结合公司实际运营情况和本次发行股份及支付现金购买资产相关

事项的分析论证，公司董事会认为，公司本次发行股份及支付现金购买资产符合上

市公司非公开发行股票的有关法律、法规规定，符合发行股份及支付现金购买资产

的各项实质条件。 

经与会董事投票表决，7票通过，0票反对，0票弃权，100%通过。 

本议案需提交公司股东大会审议。 

特此公告。 

 

 

 

 安徽方兴科技股份有限公司董事会 

2015年 5月 5日 


